

بی توجهی تایی؟!**سواره از پیاده خبر ندارد!****حسن روانشید**

روزنامه نگار پیشکوت

دلمان می‌خواهد همچنان در لاک خودمان بمانیم و دم نزنیم اما وقتی نوبت رسانه‌های بی‌نوا و بخصوص نوع مکتوب آن‌ها می‌شود که نزدیک دو دهه است نه انظر محتوا بلکه از جهت اقتصادی و تامین معیشت شغلی رو به افول می‌روند طاقتمان طاق می‌شود و از این تعجب می‌کنیم که چگونه بعضی از کارشناسان این رشته هم بالای گود نشسته‌اند و می‌گویند لنگش کن؟! نمایشگاه مطبوعات هم پس از شش‌س سال در کما ماندن بالاخره سر از لاک خود بیرون آورد و بعد از کشمکش‌های متعدد بین نهادهای مختلف قرار بود هفته قبل و طولانی‌تر برگزار شود؛ اما بازهم به تأخیر افتاد تا بالاخره از ۲۹ این ماه یعنی آخر بهمن ۱۴۰۲ تعدادی از اصحاب دولتی یا وابسته به آن توانستند ارقام کلان اجاره محل و تجهیزات را بر اساس توانشان در مترزهای مختلف پرداخت کنند و با به همراه آوردن اقلامی دویی و بایگانی‌های خود و نه چیزهای تازه و نوبرانه به این محیط ماسیسه دل وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را به این خوش کنند که پس از برگزاری دست‌وپاشکسته جشنواره‌های فیلم، موسیقی و تئاتر و در پایان تلیفیک، توانسته است محفلی هم برای رسانه‌ها علم کند تا به مدت چهار روز و نیم در فضای تهران حضور بهم رسانند. البته پیدا کردن وسیله حمل‌ونقل برای رسانه و اهل قلم‌های شهرستانی بسیار مشکل بود اما چندتایی از آن‌ها که دشمن به نهاد یا ارگانی متصل بودند توانستند خود را به محفل برسانند و بعضی از ادارات مسو نیز اردوهای یکروزه برای تعدادی از خبرنگاران فراهم نمودند تا با اتوبوس‌های اجاره‌ای عازم شده و تجلیل‌هایی نیز برگزار کنند که متولی رسانه‌های داخلی وزارت خانه هم بتواند چند روزی از شغل دوم خود در یکی از نهادهای زبانی مرخصی بگیرد و سسری به این دوره همی نتیجه دولتی بزند!

البته همه این‌ها روال عسادی برگزاری یک اجتماع دست‌وپاشکسته و تقریبا اجباری است زیرا وقتی اکثریتی به دلایل مختلف ازجمله معضلات پیچیده اقتصادی و گرانی لجام‌گسیخته در همه امور قادر به تأمین اینگونه هزینه‌ها نیستند و بالطبع در این جمع حضور ندارند نمی‌توان اسم آن را نمایشگاه گذاشت تا چندتایی به نشست‌های ه‌اندیشی فرمایشی بپردازند و ضمن آن بفرمایند «چرا باید به دنبال جوانان باشیم که به چه دلیل رای دهند. تنها دلیل این است که رسانه و مطبوعات نقش خود را به‌تدریج انجام ندادند. در دقیقه ۹۰ بسته‌های فوری تولید می‌کنند و در جامعه نشر می‌دهند که هیچ‌کس هم پذیرش ندارد. رسانه و مطبوعات کشور ما در بازنمایی‌ها باید نقش آفرینی و مردم را به‌تدریج امیدوار کنند، نه در پروژه یک‌ماهه یا ۱۵ روزه نقش ایفا کنند تا امیدآفرینی در کشور عملی شود. امیدآفرینی یک پروسه است که در مقاطع کوتاه امکان‌پذیر نیست. ما پروژه دیگری داریم که از درای عسمان آب را به منطقه مجبور بودیم در جغرافیای یک آب کشور منتقل کنیم، کماذیک از سردم در جریان این پروژه عظیم هستند و به داشته‌هایشان افتخار می‌کنند و نخستینی چیزی که مطبوعات و رسانه می‌توانند به مردم القاء کنند این است که به کشور ما افتخار کنند. بیشترینی احترام به زبان در کشور ما گذاشته می‌شود، چندی بیش مطلبی از یک زن ایرانی مقیم سوئد دیدم که احساس مسئولیت کرده بود و ادعا می‌کرد، بیشترین احترام به زبان نسبت به کشورهای غربیست در ایران گذاشته می‌شود. در کشورهای غربی زنان هم پایه‌های مردان باید کار کنند. حتی مخارج خود را هم بپردازند. مردان به‌هیچ‌عنوان ریز بار مخارج زن و زندگی نمی‌روند تا حدی که برای رفتن به رستوران اگر زن هزینه‌های پرداخت غذا را نداشته باشد، همسرش پرداخت نمی‌کند اما در کشور ما بر اساس احکام جمهوری اسلامی معطوف بر این است که مرد مسئول تأمین همه هزینه‌های زن است. حتی مادری که به بچه خودش شیر می‌دهد، شوهرش باید اجرت‌امثل بدهد، یعنی دین و حکومت ما بسیار برای زن احترام قائل است. رسانه‌ها باید این‌ها را بازنمایی کنند. معتقد هستم که رسانه‌های ما باید واقعیت‌ها را به جامعه منتقل کنند تا جامعه ما امید پیدا کند، رسانه و مطبوعات قدرت بالایی دارند، قدرت بالایی همچون موشک‌های بالستیک در جنگ سخت، اما در کشور ما همچون یک فشفشه عمل می‌کنند. تفاوت جنگ نرم و سخت در این است که وقتی یک موشک در جایی می‌خورد و تلفات می‌دهد، همه متوجه می‌شوند و همه فرماندهان هوشیار هستند که اگر موشک منطقه‌ای را به هدف گرفته، نتوانند منطقه دیگری را منفجر کند، اما در جنگ نرم موشک‌هایی که می‌خورد، باورهای مردم را تغییر می‌دهد و هیچ‌کس متوجه نمی‌شود تمام باورهای افسرد را تغییر می‌دهد و فرماندهان جنگ نرم هم خواب هستند و احساس خطر نمی‌کنند، این خطر که می‌آید امید و سرمایه را از بین می‌برد و در هم می‌کوبد، امروزه در روش‌های انتقال پیام، مستقیم گویی آخرین روش برای مخاطبانی فعالی است که خود به دنبال مطالب رسانه و مطبوعات است اما برای مخاطب منفعل به‌یقین مستقیم گویی اثر مثبت ندارد، بلکه اثرات منفی هم در پی دارد»!

آنچه گفته شد برشی بود از گزارش روزنامه شهروند ارگان جمعیت هلال‌احمر در شماره پنجشنبه نسوم اسفند و گویا کسانی که روی صندلی‌های این میزگرد نشسته بودند از وضعیت فرنج رسانه‌های مستقل خبر ندارند که هر کدام با جنگ و دندان توانسته‌اند همچنان روی پای خود باشند. حالا اگر به نظر اسپن نیچمه کارشناسان تقریبا از همه‌جا بی‌خبر و سیرهایی که از گرسنه خبر ندارند و سسوارانی که از پیاده بی‌اطلاع‌اند، بهتر است بداندن رسانه‌ها اگرچه نتوانستند به قول این گروه رسالت خود را به‌خوبی پیاده کنند که بیشتر به خاطر بی‌توجهی متولیان فرهنگ و ارشاد اسلامی به وضعیت بی‌جهت زیرا ناچارند همکاران تجزیریه خود را از میان نیروهای پروژه‌ای انتخاب کنند نه ثابت تا با کمترین هزینه صفحات بسته شود. پروض است خدرویی که بزین نداشته باشند حرکت نمی‌کند اما شما از او می‌خواهید تا سرعت بگیرد؟! متولیان برگزاری نمایشگاه به‌جای تشویق اقتصادی از جامعه امروز غیردولتی‌های آن‌ها علی‌رغم همه دست‌نگی‌ها، گشاده‌رو بوده‌اند و وظیفه و رسالت خود را به نحو مطلوب و حتی بهتر از رسانه‌های دولتی و خصولتی انجام داده‌اند.

گزارش

منوچهر متکی گفت: ما بر استمرار استفاده از حق ملت برای شرکت در تعیین سرنوشت خود به عنوان میراث امام(ره) همواره مدی کنیم و هیچ انتخاباتی را تحریم نمی‌کنیم و آن را منوط و مشروط به هیچ نتیجه‌ای نمی‌کنیم.

به گزارش خبرنگار سیاست روز منوچهر متکی دیروز در نشست خبری که با حضور کاندیداهای شورای وحدت در تهران برگزار شد با بیان اینکه مسا در کنار ماموریت اصلی حضور در مناسبت‌ها، یوم‌الله‌ها و رخداد‌های مهم کشور را در دستور کار داریم، گفت: انتخابات یکی از این سرفصل‌های مهم است که شورای وحدت معتقد است باید حضور جدی و کارسازي داشته باشد.

سرلیست انتخاباتی شورای وحدت خاطر نشان کرد: ما بر استمرار استفاده از حق ملت برای شرکت در تعیین سرنوشت خود به عنوان میراث امام(ره) همواره دفاع می‌کنیم و هیچ انتخاباتی را تحریم نمی‌کنیم و آن را منوط و مشروط به هیچ نتیجه‌ای نمی‌کنیم؛ مردم نتیجه انتخابات را معلوم می‌کنیم.

سختگوی شورای وحدت تاکید کرد: شورای وحدت معتقد است که باید فهرستی از مسائل کشور را تهیه و مورد بحث و بررسی قرار دهد. تاکید ما این است که باید به سرفصل‌های مشترک درباره مشکلات مختلف رسیده و برای رفع آن راهکاری را بیاندیشیم و بعد از انتخابات و صرف نظر از نتیجه انتخابات با دعوت از صاحب‌نظران حوزه‌های مختلف، بررسی و رفع مشکلات و مسائل کشور را در دستور کار داریم.

وی افزود: جوانان مملو از اندیشه‌های نو هستند و توجه به جوانان و پایین بودن میانگین سنی شورای وحدت

سر لیست انتخاباتی شورای وحدت:

انتخابات را مشروط به هیچ نتیجه‌ای نمی‌کنیم



متکی تاکید کرد: یکی از نکات مهمی که در همه مناسبت‌های جمهوری اسلامی مورد توجه جهانیان است، مشارکت مردم است و محور اصلی فرمایشات رهبری مشارکت بالا است. میانگین مشارکت در انتخابات‌های ایران از میانگین مشارکت در کشورهای دیگر بیشتر است.

وی با اشاره به اینکه موسسات نظرسنجی در بررسی‌های خود بیان می‌کنند که هنوز بروز و ظهور لازم از اراده مردم برای حضور در انتخابات وجود ندارد، اظهار کرد: اما مردم ما پدیده ساز هستند. شاید مردم ما به دلیل مشکلاتی که دارند، مشارکت خود را بروز ندهند اما در میدان و عرصه، شوروی وحدت، دارای دکترای امنیت ملی است و یک روحانی دیگر هم دکترای اقتصاد دارد. وی افزود: بانکداری و ساختار بانکی و پولی کشورمان، نیاز به تحول دارد. شعار انتخاباتی ما نیز تحول برای زندگی بهتر است.

نشان‌دهنده آن است که ما به جوانان توجه داریم؛ جوان‌ترین فردی که در لیست شورای وحدت حضور دارد، ۲۲ سال سن دارد، اما جوان‌بودن وی تنها ویژگی او نیست و این نامزد شورای وحدت، دکترای انرژی هسته‌ای دارد و مخترع است.

متکی با بیان اینکه ما هم نماینده حوزه کارگری و هم نماینده حوزه کارفرمایی را در فهرست خود داریم، اظهار کرد: شناخت از مسائل کارگری برای رفع مشکلات این قشر بسیار مهم است، همچنین در فهرست خود از بزرگان و روحانیون هم دعوت کردیم. یک روحانی عضو فهرست شورای وحدت، دارای دکترای امنیت ملی است و یک روحانی دیگر هم دکترای اقتصاد دارد. وی افزود: بانکداری و ساختار بانکی و پولی کشورمان، نیاز به تحول دارد. شعار انتخاباتی ما نیز تحول برای زندگی بهتر است.

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی:

خط قرمز شانا مخالف نبودن نامزدهای انتخابات با دولت است

حوزه انتخابیه گفت: ما شهر ری و اسلامشهر را به منزله دو شهرستان گرفتیم و همان سازوکاری را که در مورد شهرستانها اعمال کردیم در این دو شهرستان نیز اعمال کردیم. از شهر ری فردی معرفی شده بود که ۱۱۷ رای آورده بود و شورای انتخاب با توجه به رای او ایشان را پیشنهاد کرد منتها در آخرین ساعات، شورای نگهبان نظرش نسبت به این فرد عوض شد و به ما اطلاع دادند که رد صلاحیت شده است.

حداد عادل در پاسخ به سوالی درباره حذف و اضافه افراد در لیست، گفت: نبودن نمایندگان فعلی مجلس در فهرست شانا به این موضوع بسود که قصد تحول داشتیم و از روی شورای ائتلاف قصد تغییر و تحول در لیست خود داشت. حداد عادل درخصوص وجود انتقاداتی بر جریان انقلاب و شورای ائتلاف درباره وجود پدروندگی، گفت: انتخابات صحنه رقابت و وقت همین حرف‌هاست، اگر این حرف‌ها را نزنند، بازار انتخابات داغ نمی‌شود و برخی انصاف دارند و برخی هملف ندارند.

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گفت: در خصوص کیفیت فهرست مسا هم باید بگویم در سیین این ۳۰ نفر ۲۴ نفر از نظر تحصیلات دکتری دارند و بیشترشان مدرسی می‌کنند و با استاد نمونه دانشگاه هستند. ۶ نفر زن هستند و میانگین سنی نامزدها ۴۲ سال است و این ابتکار و تحول تازه است. این میانگین سنی از میانگین سنی لیست قبلی ما کمتر است که نشان می‌دهد ما به جوان گرایی توجه ویژه داریم. حدادعادی ادامه داد: در این لیست یک نفر از شهری و یک نفر از اسلامشهر حضور دارند. ۱۰ نفر به خانواده معظم شهید، ۳ فرزند شهید و سردارانی مانند آقای قالیباف و کوثری از یادگاران دفاع مقدس و

و به‌دنبال دردآشنایانی گشتیم که با تخصص، تعهد و شناخت مسائل کشور می‌توانند راهکار ارائه دهند. سرلیست انتخاباتی شورای وحدت تاکید کرد: بنابراین فهرست شورای وحدت برآمده از حضور دردآشنایانی است که در حوزه‌های مختلف مورد نیاز کمیسیون‌های مجلس و مردم توانمندی و تخصص دارند.

متکی همچنین مواضع مجلس و بسیاری از نمایندگان را انقلابی دانست اما در عین حال عملکرد مجلس یازدهم را قابل دفاع ندانست و گفت: در ۳۵ سال مجلس یازدهم، موشک گرانی‌ها سیر صعودی خود را ادامه داد. وی درباره همگرایی جبهه پایداری با شورای ائتلاف در انتخابات پیش رو، گفت: وقتی لیست خود را بستیم بعد از آن از جریان‌های مختلف با افراد لیست ما تماس گرفته شد که از لیست شورای وحدت بیرون بیایید که این کار بسیار ناشایست بود، این را بگویم که حال و هوای شهر ما خوب نیست و سیاسیون این حال و هوای شهری را سردتر نکنند. متکی در ادامه این نشست خبری به انتخابات کنگره آمریکا اشاره و خاطر نشان کرد: ۶ ماه قبل انتخابات کنگره آمریکا را داشتیم و ۳۰ درصد از مردم آمریکا در این انتخابات شرکت کردند. انتخابات اخیر ما مربوط به سال‌های ۹۸ و ۱۴۰۰ است که در آن به ترتیب ۴۳ و ۴۸ درصد مشارکت مردم را داشتیم.

وی دربراره نقش ایران در بهبود وضعیت غزه نیز گفت: اقدامات رژیم صهیونیستی تبدیل به نسل‌کشی شده است و مردم غزه به صورت شبانه‌روزی کشته می‌شوند و بسیار متأسفیم که سازمان‌های بین‌المللی به وظایف خود عمل نمی‌کنند. نگاه ایران آن است که حق مردم فلسطین در تعیین سرنوشت شان باید محترم شمرده شود.

تعدادی رزمنده و جانباز نیز حضور دارند. ۱۶ نفر سابقه نمایندگی مجلس دارند و ۱۴ نفر برای نخستین بار به مجلس معرفی می‌شوند.

بنای ما تخریب دیگران نیست

حداد عادل در پاسخ به سوال تسخیم، مبنی بر اینکه طی چند هفته گذشته شاهد برخی تخریبها و بداخلاقیها در رقابتهای انتخاباتی در درون خود جبهه انقلاب و جریان اولسورگا بودیم که ممکن است دزدگیمهایی در بخشی از مردم هم ایجاد کند. موضع شما در برابر این گونه رفتارهای انتخاباتی چیست؟ گفت: بنای ما تخریب دیگران نیست و پاسخگویی به دشنام و افتراها را نداریم. همچنین مردم ما عموما عقلانیت بیشتری از هیجان‌های کاذب می‌پسندند؛ از این رو این تخریب‌ها یک حربه انتخاباتی است و برای ما شکست در انتخابات وارد شدن به بداخلاقی‌های انتخاباتی است پس به گفته رهبری ما وارد این بد دهانی‌ها نمی‌شویم. وی در پاسخ به سوالی درباره عملکرد مجلس یازدهم گفت: البته شاید اگر خودخواهی در من باشد بگویم مجلس هفتم ولی به هر حال به مجلس یازدهم به واسطه کارنامه ای که داشته نمره قبول می‌دهم. این مجلس در مسائل مربوط به مالیات، بیمه، بانک مرکزی، فرقه‌های کسب و کار، اصلاح قانون نظام صنفی مصوبات خوبی داشته بنابراین مجلس یازدهم را موفق میدانم و امیدوارم مجلس دوازدهم بتواند کارهای ناتمام مجلس یازدهم را تمام کند از جمله ساماندهی فضای مجازی که به دلیل پیچیدگی‌هایی که داشت به سرانجام رسید را به سرانجام برساند.

او همچنین در پاسخ به سوالی درباره لایحه عفاف و حجاب، گفت: درست است که رعایت حجاب مستلزم اعتقاد است و حجاب یک امر شرعی است که وقتی کسی معتقد باشد، آن را رعایت می‌کند. جمهوری اسلامی ایران یک جمهوری سکولار نیست و بر پایه دین استوار شده است؛ انقلاب اسلامی یک انقلاب دینی بوده و حکومت ما حکومت اسلامی است و آنچه در اسلام حرام شده، حکومت ما هم آن حکم را در جامعه اجرا می‌کند. فعالیت فرهنگی لازم است ولی هر امر فرهنگی باید یک قانون هم داشته باشد.

رئیس ستاد انتخابات شهرستان تهران خبر داد:

امکان دسترسی برخط به اسامی و کد نامزدهای انتخاباتی در تهران

جانمایی است. شایان افزود: در تهران شعب ویژه‌ای در نظر گرفتیم که همه عوامل اجرایی انتخابات در آن حتی پلیس خواهران هستند، البته در این شعب از آقایان هم رای گیری می‌شود. وی همچنین گفت: شعب ویژه رای اولی هم در تهران در نظر گرفته شده و در برخی شعب یادبودی به نام شهید آرمان علی وردی که در انتخابات گذشته جزو عوامل اجرایی بودند، برگزار می‌شود.

حامد شایان افزود: در حال ارسال ملزومات انتخابات مانند تعرفه به شعبه‌های رای گیری هستیم و نامزدهای انتخاباتی می‌توانند به ازای هر ۵۰ صندوق، یک نماینده را در حوزه‌های اخذ رای معرفی کنند. رئیس ستاد انتخابات شهرستان تهران همچنین گفت: ۲۸۲۶ شعبه رای گیری در تهران تعبیه شده و ۳۶ شعبه در حوزه اقلیت‌ها داریم که شعبه‌ها در حال

رئیس ستاد انتخابات شهرستان تهران از فراهم شدن امکان دسترسی برخط به اسامی و کد نامزدهای انتخاباتی در انتخابات پیش رو در حوزه انتخابیه تهران خبر داد. حامد شایان در حاشیه نخستین اجتماع نامزدهای حوزه انتخابیه تهران گفت: در شعبه‌های رای گیری رمزبنه (کیوارکدهایی) تعریف شده که شرکت کنندگان در انتخابات می‌توانند با تلفن همراه خود آن را اسکن و به نام و کد داوطلبان دسترسی پیدا کنند. شایان افزود: برای افرادی هم که به گوشی‌های هوشمند دسترسی ندارند، اسامی نامزدها چاپ شده و در حال آماده کردن برای نصب در شعبه‌های رای گیری هستند.

رئیس ستاد انتخابات شهرستان تهران همچنین گفت: ۲۸۲۶ شعبه رای گیری در تهران تعبیه شده و ۳۶ شعبه در حوزه اقلیت‌ها داریم که شعبه‌ها در حال

وی در ادامه با اشاره به حمایت نیروی دریایی ارتش از پروژه‌های علمی و دانشجویی افزود: امیدواریم تشکیل کمیته مشترک در تعامل بیشتر بین دانشگاه‌ها و نیروی دریایی ارتش بتواند تداوم داشته باشد و برای کشور و نیروی دریایی بازخورد داشته باشد.

امیر ایرانی گفت: امروز افتخار داریم ناوشکن دنا بعد از مأموریت مقتدرانه ۸۶ امروز در زرمایش مشترک کشور هندوستان با حضور بیش از ۵۰ کشور شرکت کرده و توان ایرانی را به رخ جهانیان می‌کشد. وی گفت: ما ظرفیت‌های صنعتی خود را به صورت کامل در اختیار دانشگاه قرار خواهیم داد و آمادگی کامل تعامل با محیط دانشگاهی را داریم.

امیر ایرانی افزود: مهم‌ترین برنامه مسا در نیروی دریایی ارتش، استفاده از ظرفیت‌هایی است که به طرح اجرایی و توسعه ناوگان کشور ختم شود؛ در بحث توسعه و به روزرسانی تجهیزات هم ما مرکز رشد داریم که دانشگاه حضرت امام

خمینی(ره) آمادگی همکاری و کلاس‌بندی شناورها را با همکاری دانشگاه‌های دیگر دارد. وی تاکید کرد: در بحث آموزش و دانشگاه‌ها هم از احداث دانشگاه در نقاط محروم و حضور اساتید و دانشجویان باعث توسعه و سرعت مناطق کاربردی و استراتژیک خواهد شد.

در بخش دیگری از این دیدار، «حمید زراعت‌گر» رییس دانشگاه امیر کبیر ضمن اعلام آمادگی همکاری در زمینه طراحی و توسعه صنایع دریایی گفت: ایران علاقه‌مند به حضور در قطب جنوب است و الان کشور‌های زیادی در این محیط بزرگ علمی پایگاه دارند. نیازهای حضور علمی مقتدرانه کشورمان در حال بررسی است. زراعت‌گر در ادامه افزود: ما بسیار علاقه‌مند به فعالیت در حوزه دریا هستیم تا در طراحی، بررسی و طراحی مفهومی کشتی‌های یخ‌شکن برای نیروی دریایی ارتش با استفاده از تیم دانشگاهی و علمی دانشگاه همکاری متمر ثمر داشته باشیم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش(نداجا) گفت: مسا ظرفیت‌های صنعتی خود را به صورت کامل در اختیار دانشگاه قرار خواهیم داد و آمادگی کامل تعامل با محیط دانشگاهی را داریم.

امیر درپادار «شهرام ایرانی» فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه امیرکبیر اظهار کرد: امیدوارم استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه‌ها بتواند در توسعه توان دفاعی و علمی کشور تأثیرگذار باشد.

امیر دریادار ایرانی:

ظرفیت‌های صنعتی «نداجا» را در اختیار دانشگاه‌ها قرار می‌دهیم

فرمانده نیروی دریایی ارتش(نداجا) گفت: مسا ظرفیت‌های صنعتی خود را به صورت کامل در اختیار دانشگاه قرار خواهیم داد و آمادگی کامل تعامل با محیط دانشگاهی را داریم.

امیر درپادار «شهرام ایرانی» فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه امیرکبیر اظهار کرد: امیدوارم استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه‌ها بتواند در توسعه توان دفاعی و علمی کشور تأثیرگذار باشد.